News Release

２０２１年７月３０日

各 位

「教育カードローン」の取扱開始について

金沢信用金庫（理事長 忠田 秀敏）では、入学時に限らず授業料や下宿費用等在学中に継続的に

発生する教育資金に対応することが可能な「教育カードローン」の取扱を下記のとおり開始します

のでお知らせいたします。

記

１. 取扱開始日

2021年８月２日(月)

２. 商品概要

ご利用いた
だける方

・年齢が満 20歳以上 69歳以下の方

・安定継続した収入がある方

・ご子弟等が学校等に就学中、就学予定である方

・当金庫の営業地区内に居住あるいは勤務(営業)されている方

・保証会社の保証が受けられる方

※「学校等」とは、国内・海外を問わず学校（教育施設）と呼称されるもので高等学校以上

お使いみち ご子弟等の就学にかかる学校等への納付金および就学にかかる付帯費用

(入学金・授業料・寄付金・受験費用・教材費・下宿費用・入学卒業に伴う引越費用など)

ご融資金額 50万円・100万円・200万円・300万円・400万円・500万円

ご融資利率 変動金利 年 2.9％

ご融資期間 14年９ヵ月以内（1年ごとの自動更新）

・うち貸越利用期間
４年９ヵ月以内、かつ入試合格・入学予定校決定時から卒業予定月の約定返済日ま

で（医学部・薬学部等の６年制大学等、在学予定期間が４年を超える場合は６年９
ヵ月以内）

・うちご返済期間(貸越利用期限後)
貸越利用期限の翌月から 10年以内

※ご子弟等が進学する際は貸越利用期間の延長が可能です。

※貸越利用期間を延長した場合、貸越利用期限後の返済期間は 10年以内となります。

必要書類 ・本人確認書類(運転免許証等)

・年収確認書類(お借入金額が 100万円超の場合は必要)

・ご子弟等が就学中または就学予定であることを証する書類

（合格通知書、在学証明書、学生証等）

ご返済方法 ・お借入可能期間
元金返済据置（毎月お利息のみ支払い※元金の任意返済は可能です。）

・お借入利用期限後
 卒業予定月の翌月から貸越極度額に応じた元金返済額とお利息を毎月ご返済いた
だきます。

３. お問い合わせ先

各種相談窓口

フリーダイヤル  0120-122-588

受付時間     平日 9：00～17：00

 以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

金沢信用金庫 営業店サポート部

〒920-8710 金沢市南町 1-1

TEL（076）231－0274（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

FAX（076）231－7864

  http://www.shinkin.co.jp/kanazawa/